35 poribus de cultu imaginum Christi, Beatae Virginis et Sanctorum decreta fuere, religiose servent (23). Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortatur, ut ab omni falsa superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Deiparae dignitate consideranda sedulo abstineant (24). Studium Sacrae Scripturae, Sanctorum Patrum Ecclesiaeque Doctorum sub ductu Magisterii excolentes, recte illustrent munera et privilegia Beatae Virginis, quae semper Christum spectant, totius veritatis, sanctitatis et pietatis originem. In proponenda veritate talia adhibeant verba, quae Beatam Virginem nullatenus Filio suo aequalem, Eam tamen, Deo sic volente, Filio suo inter omnes Sanctos simillimam praedicent.

40 5 *Sedulo arceant quaecumque sive in dictis sive in factis fratres seiunctos in errorem circa veram Ecclesiae doctrinam inducere possent.* Meminerint porro fideles veram devotionem neque in *sterili et transitorio* affectu, neque in vana quadam credulitate consistere, sed a vera fide procedere, qua ad Dei Genitricis excellentiam agnoscendam adducimur, et ad filiale erga Matrem nostram amorem eiusque virtutum imitationem excitamur.

10 15 20 25 30

52. [DE BEATA VIRGINE ET UNITATE]

Sacrosanctae huic Generali Synodo magnum affert gaudium et solatium, etiam inter fratres separatos non deesse, qui Matri Do-

56. (olim nn. 53-52). MARIA, SIGNUM CERTAE SPEI ET SOLATII PEREGRINANTI POPULO DEI

15 (A) Interim autem Mater Iesu, quemadmodum in caelis corpore et anima iam glorificata, imago et initium est Ecclesiae in futuro

(23) CONC. NICAENUM II, anno 787: MANSI 13, 378-379. CONC. TRIDENT., sess. 25: MANSI 33, 171-172.

(24) Cf. PIUS XII, *Nuntius radioph.*, 24 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 679. Litt. Encycl. *Ad coeli Reginam*, 11 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 637.

Textus – modis expensis –

promulgatus die 21 novemboris 1964

anteactis temporibus de cultu imaginum Christi, Beatae Virginis et Sanctorum decreta fuere, religiose servent (22). Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortatur, ut *aequa* ab omni falsa superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Deiparae dignitate consideranda sedulo abstineant (23). Studium Sacrae Scripturae, Sanctorum Patrum Ecclesiaeque Doctorum sub ductu Magisterii excolentes, recte illustrent munera et privilegia Beatae Virginis, quae semper Christum spectant, totius veritatis, sanctitatis et pietatis originem. Sedulo arceant quaecumque sive in dictis sive in factis fratres seiunctos *aliosve* in errorem vel *aversionem erga* veram Ecclesiae doctrinam inducere possent. Meminerint porro fideles veram devotionem neque in sterili et transitorio affectu, neque in vana quadam credulitate consistere, sed a vera fide procedere, qua ad Dei Genitricis excellentiam agnoscendam adducimur, et ad filiale erga Matrem nostram amorem eiusque virtutum imitationem excitamur.

30

V. MARIA, SIGNUM CERTAE SPEI ET SOLATII PEREGRINANTI POPULO DEI

68. Interim autem Mater Iesu, quemadmodum in caelis corpore et anima iam glorificata, imago et initium est Ecclesiae in futuro

(22) CONC. NICAENUM II, anno 787: MANSI 13, 378-379; DENZ. 302 (600-601). - CONC. TRIDENT., sess. 25: MANSI 33, 171-172.

(23) Cf. PIUS XII, *Nuntius radioph.*, 24 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 679. Litt. Encycl. *Ad coeli Reginam*, 11 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 637.

68. Interim autem Mater Iesu, quemadmodum in caelis corpore et anima iam glorificata, imago et initium est Ecclesiae in futuro

(22) CONC. NICAENUM II, anno 787: MANSI 13, 378-379; DENZ. 302 (600-601). - CONC. TRIDENT., sess. 25: MANSI 33, 171-172.

(23) Cf. PIUS XII, *Nuntius radioph.*, 24 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 679. Litt. Encycl. *Ad coeli Reginam*, 11 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 637.

Textus Subcommissionis die 3 iulii 1964		Textus Commissionis Doctrinalis		die 27 octobris 1964	Textus – modis expensis – promulgatus die 21 novemboris 1964	
		Textus prior		Textus emendatus in Concilio		
mini ac Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orientales, qui ad cultum Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt. <i>Pie quidem credendum</i>		saeculo consummandae, ita his in terris, quoad- 35 usque advenerit dies Domini (cf. 2 Pt. 3, 10), tamquam signum certae spei et solatii peregrinanti populo Dei praelucet.		35 saeculo consummandae, ita his in terris, quoadusque advenerit dies Domini (cf. 2 Pt. 3, 10), tamquam signum certae spei et solatii peregrinanti populo Dei praelucet.		saeculo consummandae, ita his in terris, quoadusque advenerit dies Domini (cf. 2 Pt. 3, 10), tamquam signum certae spei et solatii peregrinanti Populo Dei praelucet.
<i>est Ipsam, quae in Calvariae loco fideles habuit materna suo corde commendatos, cunctos homines diligere ac fovere, ut fructibus redemptionis abundantius utantur, illosque praecipue qui nomen Christi invocant, ut tandem in unum gregem sub uno Pastore convenient. Quamobrem universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ilsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive christiano nomine decorantur, sive Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur.</i>		(B) Sacrosanctae huic Generali Synodo magnum affert gaudium et solatium, etiam inter fratres separatos non deesse, qui Matri Domini ac Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orientales, qui ad cultum Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt (25). Universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ilsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive christiano nomine decorantur, sive Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur.	p. 13	69. Sacrosanctae huic Generali Synodo magnum affert gaudium et solatium, etiam inter fratres separatos non deesse, qui Matri Domini ac Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orientales, qui ad cultum Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt (24). Universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ilsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive christiano nomine decorantur, sive Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur, <i>ad gloriam Sanctissimae et individuae Trinitatis.</i>		69. Sacrosanctae huic Synodo magnum affert gaudium et solatium, etiam inter fratres <i>seiunctos</i> non deesse, qui Matri Domini ac Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orientales, qui ad cultum Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt (24). Universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ilsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque <i>in coelo super omnes beatos et angelos exaltata</i> , in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive <i>quae</i> christiano nomine decorantur, sive <i>quae</i> Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur, <i>ad gloriam Sanctissimae et individuae Trinitatis.</i>
53. [MARIA, SIGNUM CERTAE SPEI ET SOLATII PEREGRINANTI POPULO DEI]	p. 207					
Interim autem Mater Iesu, quemadmodum in caelis corpore et anima iam glorificata, imago et initium est Ecclesiae in futuro saeculo consummandae, ita his in terris, quoadusque advenerit dies Domini (cf. 2 Pt. 3, 10), tam-	5					
		<i>Ad n. 56.</i>		<i>Ad n. 56.</i>		
		(25) Cf. Pius XI, Litt. Encycl. <i>Ecclesiam Dei</i> , 12 nov. 1923: AAS 15 (1923) p. 581. - Pius XII, Litt. Encycl. <i>Fulgens corona</i> , 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 590-591.		(24) Cf. Pius XI, Litt. Encycl. <i>Ecclesiam Dei</i> , 12 nov. 1923: AAS 15 (1923) p. 581. - Pius XII, Litt. Encycl. <i>Fulgens corona</i> , 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 590-591.		(24) Cf. Pius XI, Litt. Encycl. <i>Ecclesiam Dei</i> , 12 nov. 1923: AAS 15 (1923) p. 581. - Pius XII, Litt. Encycl. <i>Fulgens corona</i> , 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 590-591.

Textus Subcommissionis
die 3 iulii 1964

↔ *Textus Commissionis Doctrinalis*
Textus prior

die 27 octobris 1964

↔ *Textus emendatus in Concilio*

*Textus – modis expensis –
promulgatus die 21 novemboris 1964*

quam signum certae spei et solatii peregrinanti populo Dei praelucet.

Virgo igitur *fidelis*, intercessione sua apud Filium, augeat in nobis fidem et spem futuronum bonorum exemploque suo nos erigat ad caelestia desideria, *quippe qui «non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus»* (*Hebr. 13, 14*). Virgo *potens*, quae «serpentis caput virgineo pede contrivit», obtineat nobis fortitudinem in bello contra antiquum serpentem. Virgo *prudens*, quae Domini in carnem adventus fuit testis et ministra, impetrat nobis in huius mundi tenebris vigilantiam, dum adventum Christi exspectamus gloriosum. Virgo *clemens*, quae humilitatis servitio et caritatis communione Ecclesiae praeivit eique semper praefulget, suppliciter efflagitet, ut nos post Ipsam ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus, donec Ecclesia, quae in umbra et tribulatione longe peregrinatur a Domino, demum ad nuptias Dei et Agni in luce et gaudio perveniat.

10 Virgo igitur *FIDELIS*, intercessione sua apud Filium, augeat in nobis fidem et spem futuronum bonorum exemploque suo nos erigat ad caelestia desideria. Virgo *POTENS*, quae «serpentis caput virgineo pede contrivit» (26), obtineat nobis fortitudinem in bello contra antiquum serpentem. Virgo *PRUDENS*, quae 15 Domini in carnem adventus fuit testis et ministra, impetrat nobis in huius mundi tenebris vigilantiam, dum adventum Christi exspectamus gloriosum. Virgo *CLEMENS*, quae humilitatis servitio et caritatis communione Ecclesiae 20 praeivit eique semper praefulget, suppliciter efflagitet, ut nos post Ipsam ardorem apostolicum pro gloria Filii sui et mundi vita incunctanter expleamus, donec Ecclesia, quae in umbra et tribulatione longe peregrinatur a Domino, 25 demum ad nuptias Dei et Agni in luce et gaudio perveniat.

Haec omnia et singula quae in hac Constitutione dogmatica edicta sunt placuerunt Patribus. Et Nos, Apostolica a Christo Nobis tradita potestate, illa una cum Venerabilibus Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac statuimus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam promulgari iubemus.

Romae, apud S. Petrum, die XXI mensis Novembris anno MCMLXIV.

Ego PAULUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus.

Sequuntur Patrum subsignationes

(26) *Versus ad Vesperas et Laudes in festo B. V. Immaculatae Conceptionis.*